

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Äskettäin haettu
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Ei tuloksia
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Ei tuloksia
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Asiakirja
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Ei tuloksia
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Suomi
                        
          
            
            
              
                Koti
                
                  
                
              
              
                Koulut
                
                  
                
              
              
                Aiheet
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Kirjautunut
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Poista
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Ei tuloksia


      
        
          
        
      
    

  







  
        
        
    
                
            
                
                    
    	
                                    
              Koti
            
            








	
                          
                
              
                        
              Muu
            
            


                    Tietoon perustuva palvelu
                

                                    
                        In document
                        
    Elinkaaritiedon hyödyntäminen teollisen palveluliiketoiminnan kehittämisessä
                        (sivua 47-51)

                    

                            
            
                                                                                        7. Käyttövaiheen aikaisen elinkaaritiedon jatkojalostaminen

                                                                8.6 Tietoon perustuva palvelu

                                
                    Laitevalmistajalla on tyypillisesti hyvät teknologiset valmiudet kerätä tuotteistaan tietoa 
 ja rakentaa sen ympärille palvelutuote. Kehitystyö on kuitenkin usein hyvin 
 teknolo-giaorientoitunutta, jolloin asiakas- ja lisäarvon osoittamiseen liittyvät markkinoinnin 
 näkökulmat jäävät vähemmälle huomiolle. Palvelutuotteen kehitysvaiheessa lisäarvon 
 osoittamiseen liittyvään ongelmakenttään tulee paneutua ja palvelun tietokokonaisuus 
 suunnitella valmistajan ja asiakkaan yhteisesti muodostaman ymmärryksen pohjalta. 


Lisäksi mahdollisuudet muuttaa tuotteen yksityiskohtia – esim. raporttisisältöä – 
 asia-kaskohtaisesti ja asiakkaan prosessin erityiskysymykset huomioiden ovat hyvät tietoon 
 perustuvan palvelutuotteen yhteydessä. Tällöinkin palvelukokonaisuus ja 
 päätarkoituk-set säilyvät ennallaan, mutta sisältöhierarkiassa muutokpäätarkoituk-set toteutetaan asiakkaan 
 tavoit-teiden mukaisesti. 


Palveluliiketoiminnassa käytetyt eri tietolähteet voidaan luokitella käyttötarkoitustensa 
perusteella. Asiakaslähtöisessä palvelussa luontevaa on, että tietotyypit luokitellaan 
asi-akkaan kokemien hyötyjen – ja näin ollen myös tiedon hyödyntämistarkoituksen – 
pe-rusteella. Tiedon hyödyntäminen voidaan ylätasolla jaotella asiakkaan näkökulmasta 
esimerkiksi näin: 1) kustannusten hallinta, 2) tuotantoprosessien optimointi, 3) 
kunnos-sapidon hallinta ja kehitys. Jaottelu ei vielä ota kantaa siihen, kuka tiedon lopulta 
hyö-dyntää: asiakas, asiakkaan oma organisaatio vai palveluyrityksen organisaatio. Niinpä 
tähän pitää ottaa kantaa erikseen; samoin siihen, mihin palveluun ja toimintoon tiedot 


8.6.1 Elinjaksotarkastelut ja käyttövarmuusmallit 


Asiakkailla on nykypäivänä yhä useammin vakiintuneet käytännöt käyttöomaisuuden 
 elinjaksokustannusten tarkasteluun. Monissa tapauksissa näin ei kuitenkaan ole, ja 
 laite-toimittajien roolia tiedon tuottajana onkin asiakkaiden suunnalta tietyissä yhteyksissä 
 korostettu. Asiakkaan mahdollisuudet yksittäisten koneiden ja laitteiden aiheuttamien 
 kustannusten tulkintaan ovat sitä paremmat, mitä enemmän asiakkaalla näitä laitteita on. 


Vertailukohtien puuttuessa laitetoimittajalle avautuu erityinen mahdollisuus laajaan 
 tietoon pohjautuvalle palvelulle.  


Paitsi että elinjaksokustannusten hallinta tuottaa informaatiota ylätasolla, se myös 
 mahdollistaa alemman tason tekijöiden esille nostamisen. Tehokas työaika, prosessin 
 käytettävyys tai prosessin suorituskyky suhteessa nimellisiin ja tavoitearvoihin tarjoavat 
 tietoa kehityskohteista toimintatehokkuuden hallintaan. Käyttövarmuus- ja 
 kriittisyys-analyysien tuottama tieto kohdejärjestelmän kunnossapidon kehityskohteista auttaa 
 pal-veluntarjoajaa suuntaamaan kunnossapidon sekä investoinnit taloudellisesti kannattaviin 
 ja tuottovaikutuksiltaan parhaisiin kohteisiin. Tällöin kriittisyystarkastelun perusteet – 
 esimerkiksi tuotannonmenetykset, laatumenetykset, kunnossapitokustannukset, ympäristö- 
 ja turvallisuusvaikutukset – tulee valita yhdessä asiakkaan kanssa tämän prosessien 
 lähtö-kohdista. 


Käyttövarmuusmalli edellyttää jäsenneltyä tiedonkeruuta koskien kohdelaitteistoa tai  
 -järjestelmää. Käyttövarmuusmalli kuvaa teknisen järjestelmän siten, että sen avulla 
 voidaan tarkastella järjestelmän käytettävyyttä sekä siihen liittyviä johdettuja muuttujia 
 (mm. kustannustieto) eri tasoilla. Samoin malli antaa tietoa eri tasojen rakenneosien 
 vaikutuksista kokonaiskäytettävyyteen tai mahdollisesti muihin em. muuttujiin. 


Käyttövarmuusmallien avulla voidaan osoittaa tuotantojärjestelmän vikojen 
 vaikutuk-set ylätason käytettävyyteen sekä käytettävyyttä eniten huonontavat kohteet. 
 Käyttö-varmuusmalli voi täten toimia palveluntarjoajan työkaluna kohdistettaessa palveluita 
 oikeisiin kohteisiin yhteistyössä asiakkaan kanssa. Toisaalta käyttövarmuusmallin avulla 
 voidaan arvioida muun muassa parantavan kunnossapidon ja investointien vaikuttavuutta 
 tuotantojärjestelmän käytettävyyteen. 


Käyttövarmuusmallia muodostettaessa ja sen vaatimia lähtötietoja kerättäessä 
 kohde-järjestelmä tulee käydä systemaattisesti läpi siten, että kokonaisuuden 
 luotettavuustek-ninen rakenne kuvataan ja käyttövarmuustietoa kerätään vähintään seuraavilta osin: 


kunkin vikamuodon kuvaus, keskimääräinen vikaväli, vian aiheuttama järjestelmän 
al-haallaoloaika, vian korjaukseen käytetty kunnossapidon henkilötyöaika ja vian 
aiheut-tamat materiaalikustannukset. 


8.6.2 Tuotantoprosessien optimointi ja palvelutoimittajan panos 
 asiakkaan prosessien kehitystyössä 


Asiakkaan tuotantoprosessin optimointi voidaan jakaa tekniseen optimointiin ja 
 työjen optimointiin. Tällöin kehitetään sekä prosessin teknistä puolta että henkilöstön 
 tapo-ja atapo-jaa laitosta, tehdasta tai konetta.  


Laitevalmistajat voivat saada laajan asennuskannan kautta informaatiota laitteista eri 
 käyttötilanteissa ja -olosuhteissa. Tämä mahdollistaa yksittäisen laitteen suorituskyvyn 
 arvioimisen sekä ympäröivän prosessin merkityksen huomioimisen suorituskyvyn 
 kan-nalta. Asiakkaiden prosesseja tarkastellaan hyvin tyypillisesti laitevalmistajan 
 tuotekehi-tyksessä, mutta suorituskyvyn optimointiin tähtäävillä palveluilla näkökulmaksi otetaan 
 laajaan tietomassaan perustuva yksittäisen prosessin optimointi. Teknisen suorituskyvyn 
 rinnalle tulee ottaa taloudelliset näkökulmat. Kustannusten sitoutuminen laitteeseen 
 esimerkiksi tietyllä suorituskyvyn tasolla tietyissä olosuhteissa ja tietyin ympäristön 
 tekijöin on mahdollista arvioida pohjautuen laajaan aineistoon. Tässä yhteydessä 
 voi-daan puhua eräänlaisesta teknis-taloudellisesta benchmarking-palvelusta, jonka 
 tavoit-teena on tuottaa asiakkaalle informaatiota siitä, miten käytössä olevaa laitetta ja 
 toimin-taympäristöä tulee optimoida, jotta toiminta olisi sekä teknisesti että 
 kokonaistaloudelli-sesti kannattavampaa. 


Yksittäisellä kone- ja laitevalmistajan asiakkaalla ei välttämättä ole mahdollisuutta – 
 johtuen ajan, osaamisen tai informaation puutteesta – keskittyä käytettävän 
 laiteko-koonpanon täydelliseen optimointiin. Tavallisesti keskitytään pääasiassa prosessien 
 käynnissäpidon ehdottomasti vaatimiin asioihin. Laitevalmistaja sen sijaan voi 
 laajem-man laitekantakokemuksensa perusteella arvioida esimerkiksi sellaisia ajo- ja 
 käyttöta-pojen muutoksia, jotka tehdään asiakkaan osatavoitteiden saavuttamiseksi. 


8.6.3 Palvelutoimittajan panos investointipäätöksenteossa 


Investoinnit voidaan jakaa kehitys- ja ylläpitoinvestointeihin. 
 Asiakas–palveluntoimit-taja-suhteessa on mahdollista päättää, että erityisesti ylläpitoinvestointien tunnistus- ja 
 ehdotuskäytännöt kuuluvat palveluntoimittajan vastuualueelle, sillä ylläpitoinvestoinnit 
 ovat keskeinen käyttövarmuuden varmistamisen ja käyttöomaisuuden hallinnan keino. 


Kuten edellä käyttövarmuusanalyysien osalta todettiin, valinta ja kehityskohteiden 
 tun-nistaminen edellyttää perusteiden hakemista asiakkaan prosesseista käsin. 


Tyypillisesti ylläpitoinvestoinnit perustuvat toimintojen turvaamisen tavoitteisiin. 
In-vestointikohteiden tunnistus- ja valintavaiheissa pääpainon on oltava taloudellisissa ja 
kannattavuuteen liittyvissä tekijöissä. Käytännössä huomio täytyy kiinnittää esimerkiksi 


kustannusten merkitystä suhteessa esimerkiksi korjaavan kunnossapidon kustannuksiin. 


Kannattavuutta tulee kuitenkin tarkastella kokonaisuutena siten, että kaikki kohteen 
 sitomat kustannuserät tulevat käsittelyyn mukaan. Tiettyjen perusteiden hakeminen 
 pää-töksentekoon edellyttää palveluntoimittajalta (jonka vastuu tässä tapauksessa ulottuu 
 aina investointipäätöksenteon tukeen asti) hyvää ymmärrystä paitsi teollisuusalasta myös 
 asiakkaan prosesseista. 


Investointipäätöksenteossa  voidaan hyödyntää taloudellisten tekijöiden lisäksi muun 
 muassa seuraavia tietoja: 


−  järjestelmän tai tuotantoprosessin kehitysmahdollisuudet ja tulevaisuuden 
 kehi-tysinvestoinnit 


−  tieto kohteen kunnossapidon kehityspotentiaalista 


−  tuotteen laatuun vaikuttavat tekijät, muutosten vaikutukset ympäröivään 
 proses-siin sekä erityiset synergiatavoitteet (esim. varaosat) 


−  tuotannon muut tunnistetut mahdollisuudet ja visiot. 


Esimerkkilista kuvaa tavoitetasoa asiakkaan prosessien linkittämiselle palveluntuottajan 
toimintaan. Suorituskyvyn ja taloudellisten tekijöiden lisäksi muun muassa työ- ja 
ym-päristöturvallisuuteen liittyvät vaatimukset edellyttävät laitevalmistajien ja samalla 
pal-veluntoimittajien huomiota. Yleisesti ottaen palveluntoimittajan tulee ymmärtää 
loppu-asiakkaan arvonmuodostus ja oma asemansa arvonmuodostuksen eri vaiheissa. Samoin 
on tärkeä nähdä, mitä ovat uudet ja kehittyvät perusvaatimukset suorituskykyyn 
liittyvi-en ja taloudellistliittyvi-en tekijöidliittyvi-en lisäksi. 
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